SALA DLSES  S, 14 de Março de

(O

r'gu
eread r

Estado do Rio de Janeiro

ebtaralanicipaLde_eaho_Frio
1

Projeto de Lei N.9 0012/97 	Em 14 de Março de 1997

ALTERA A LEI N2 053/77 DE 25/11/77 - CÓDIGO TRIBUTÁRIO.

A CÂMARA MUNICIPAL DE CABO FRIO NO USO DE SUAS
ATRIBUIÇÕES LEGAIS,

RESOLVE:

Art.12 - Altera o art. 82 item X da Lei 053/77 de 25/11/77, que
passa a vigorar com a seguinte redação:

Art. 82 - .
t.'t!

X - Os ex-combatentes da Segunda Guerra Mundial,
assim considerados os que participaram das operates
bélicas, os voluntários que part-iciparam da operação de
paz no Canal de Suez, no Oriente Médio, 	como
integrantes do Exército, Marinha e Aeronáutica e
Marinha Mercante e os servidores públicos municipais
dos Poderes Executivo e Legislativo em relação a
imóveis de sua propriedade ou de que sejam promitentes
compradores ou cessionários, e, enquanto nos mesmos
residam.

Art.29 - Esta Lei enti4ará em vigor na data de sua publicação.

Art.32 - Revogam-se as disposições em contrário.

Ref. a 14/03/97

ffigc